
REGISTRO GENERALE N. 572 del 20/11/2023

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 4 - AGRICOLTURA - SUAP-CIMITERO-RR.SS.UU.
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 30 DEL 20/11/2023

OGGETTO: liquidazione fatture  per servizio di raccolta, trasporto rifiuti solidi urbani, assimilati  
periodo settembre e ottobre 2023 alla ditta GEA srl

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista  la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.25  del  21/7/2023  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione 2023-2024

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 8/08/2023 all’oggetto “Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione PEG 2023-2025”; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 5  del 17/07/2023, adottato ai sensi dell’art.53, comma 23 della L.
388/2000 e s.m.,  con il  quale  è stata  attribuita  al  sottoscritto  la  responsabilità  del  Settore 4  -
“Agricoltura-Suap-Servizio RSU- e Cimitero”;

VISTA la Determinazione n. 30 del 27/09/2021 di dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione
relativa al servizio di raccolta, trasporto rifiuti solidi urbani, assimilati e raccolta differenziata con il
metodo porta a porta, spazzamento ed igiene urbana e servizi complementari sull’intero territorio di
Atina (FR)”;

RICHIAMATA la  determina  di  questo  servizio  n.  38  del  31/12/2022  (Reg.  Gen.  n°  697  del
31/12/2022) avente ad oggetto l’assunzione di impegno di spesa a favore della Ditta GEA srl per
l’anno  2023  (periodo  GENNAIO-DICEMBRE)  per  lo  svolgimento  del  servizio  di  raccolta,
trasporto  rifiuti  solidi  urbani,  assimilati  e  raccolta  differenziata  con  il  metodo  porta  a  porta,
spazzamento ed igiene urbana e servizi complementari sull’intero territorio di Atina;

VISTE le seguenti fatture emesse dalla ditta GEA s.r.l.:
• n. 780/2023 del 30/09/2023 (protocollata con il n. 8161/2023) di € 36.371,19 compresa IVA
10% per  € 3.306,47 emessa dalla  ditta  GEA S.r.l.  relativa al  servizio prestato nel  mese di
SETTEMBRE 2023;
• N. 887/2023 DEL 31/10/2023 (protocollata con il n. 9095/2023) di € 36.371,19 compresa
IVA 10% per € 3.306,47 emessa dalla ditta GEA S.r.l. relativa al servizio prestato nel mese di
OTTOBRE 2023;

DATO ATTO che la Ditta GEA S.r.l. ha svolto il servizio; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione del canone del servizio svolto nei mesi
di settembre e ottobre 2023, al netto del ribasso proposto in sede in gara, oltre alle trattenute di
legge; 

VISTA la regolarità del Durc;

VISTO il n. CIG acquisito: 853400213D;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 572 del 20/11/2023



DETERMINA

1) di provvedere al pagamento a favore della ditta GEA S.r.l. P.IVA: 01732790660, con sede legale
in Località Boschetto snc, Frazione Nucleo Industriale di Pile – 67100 L’Aquila,  delle seguenti
fatture:

• n. 780/2023 del 30/09/2023 (protocollata con il n. 8161/2023) di € 36.371,19 compresa
IVA 10% per € 3.306,47 emessa dalla ditta GEA S.r.l. relativa al servizio prestato nel
mese di SETTEMBRE 2023;

• n.  887/2023  DEL  31710/2023  (protocollata  con  il  n.  9095/2023)  di  €  36.371,19
compresa IVA 10% per € 3.306,47 emessa dalla ditta GEA S.r.l.  relativa al servizio
prestato nel mese di OTTOBRE 2023;

2) di trattenere l’importo risultante dell’IVA per € 6.612,94 (€ 3.306,47 + € 3.306,47) da versare
all’Erario nei modi e tempi stabiliti dal D.M. del 23.01.2015;

3) di trattenere l’importo di € 330,64 (€ 165,32 +€ 165,32) pari allo 0,5% dell’importo netto della
prestazione, ai sensi dell’art. 30 comma 5bis del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

4)  di  provvedere  pertanto  a  liquidare  la  fattura  n.780/2023  del  30/9/2023  per  un  importo
complessivo pari ad € 32.899,40 [€ 36.371,19 – (3.306,47+165,32)];

5)  di  provvedere  pertanto  a  liquidare  la  fattura  n.887/2023  del  31/10/2023  per  un  importo
complessivo pari ad € 32.899,40 [€ 36.371,19 – (3.306,47+165,32)];

5) di imputare detta somma sul cap. 12740 codice voce P.d.C. 1.03.02.15.004 del bilancio 2023
gestione competenza;

6) di dichiarare l’assenza a proprio carico di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n.
241/1990 e dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

7) di dare atto che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la presente
determinazione verrà pubblicata sull’Albo pretorio del Comune di Atina per 15 gg. consecutivi;

8)  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  sarà  trasmessa  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.
153 del DLgs 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 582  del 20/11/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 20/11/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to  VOLANTE PIETRO FRANCESCO MARIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 582 del 20/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 572 del 20/11/2023



Dati contabili:

Atina, lì 20/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  BASTIANELLI PAOLO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1051

Il  24/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  572 del 20/11/2023 con
oggetto:
liquidazione  fatture   per  servizio  di  raccolta,  trasporto  rifiuti  solidi  urbani,  assimilati   periodo
settembre e ottobre 2023 alla ditta GEA srl

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  VOLANTE PIETRO FRANCESCO MARIA  il 24/11/2023.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 572 del 20/11/2023


